ESTADO DE SÃO PAULO
AY/tozo

S7
REQUERIMENTONf frozo

Ementa: Solicita informações scbre estudo a existência
de estudo para a implantação de lombada na Rua das
Azaleias na altura da casa de nº 3.793.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

reguer nos termos regimentais, após aprovação em Pienánio, que seja encaminhado
ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

1- A municipalidade possui estudo para a implantação de lombada na Rua das
Azaleias na altura da casa de nº 3.793?

2- Sesim qual a previsão pare a implantação de lombada?
3- Se não quai a providencia a municipalidade irá tomar a fim de evitar possiveis

acidentes de trânsito nc local?

Justificativa: Neste trecho em esaecifico na Rua das Azaleias existe um pico de morro
e que providencia um ponto cego aos rrotoristas, por alguns segundo, e diversos
veículos vem trafeganco em velocidade elevada, o qua! pode vir ocorrer uma colisão
frontal neste ponto.

 valintos, 22 de agostc de 2920,

TT eeo E

” ALÉCIO CAU

Vereador PDT
Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br